
Socialdemokratiska EU-kritiker:  
Vi kräver folkomröstning om den nya EU-grundlagen! 
 
Den nya EU-grundlagen är till 96 procent identisk med den grundlag holländarna och 
fransmännen röstade nej till i maj och juni 2005. Den stärker EU på en rad områden, vilket 
flyttar makten längre bort från folket. Folket måste få säga sitt om EU-grundlagen! 
 
Socialdemokratiska EU-kritikers styrelse samlades den 21 oktober 2007 för att diskutera den nya EU-
grundlagen. Följande uttalande antogs: 
 
Ett förlorat tillfälle att reformera EU 
Socialdemokratiska EU-kritiker har tidigare diskuterat den nya grundlagen och betonat vikten av att 
Sverige ställer tydliga krav i förhandlingarna. Särskilt har vi betonat dessa krav: 
 

• Vi bör få inskrivet att Sverige har ett permanent undantag från kravet att gå med i EMU. Vi 
har haft en folkomröstning och dess resultat skall gälla. 

• Vi bör skriva in att svensk arbetsrätt bestäms helt och hållet i Sverige. 
• Vi bör skriva in att den svenska neutraliteten är okränkbar och att vi i dessa frågor inte 

underställs EU:s lagstiftning. 
 

Regeringen Reinfeldt har inte gått med på något av dessa krav. I stället har statsministern uttalat att 
Sveriges linje är att ”stödja Tyskland”. Den nya EU-grundlagen är till 96 procent identisk med den 
grundlag fransmän och holländare tidigare röstat nej till. Den nya EU-grundlagen innebär ett förlorat 
tillfälle att reformera EU. 
 
Socialdemokraterna måste gå i opposition också i EU-politiken 
 
EU-politiken är ett av de områden där socialdemokratin tydligast går i otakt med folkopinionen. Alla 
de tre EU-parlamentsval som genomförts i Sverige har varit katastrofer för socialdemokratin med ett 
stöd under 30 procentsnivån. Om mindre än två år är det val igen, och om inte partiet klarar av att gå i 
tydlig opposition också i EU-politiken riskerar vi ett nytt valnederlag.  
 
Det är hög tid att börja ompröva den politik som misslyckats. En bra början är att sluta upp bakom 
kravet på en folkomröstning om EU-grundlagen.  
 
Låt folket säga sitt! 
 
Socialdemokratiska EU-kritikerna beslutade på sitt möte att inleda en kampanj för att få till stånd en 
folkomröstning i frågan. Denna kampanj har som delmål att få det socialdemokratiska partiet att ta 
ställning för en folkmomröstning.  
 
Socialdemokratiska EU-kritiker är en förening för socialdemokratiska partimedlemmar som arbetar 
för att EU skall utvecklas till ett samarbete mellan självständiga stater, istället för som nu mot en 
överstatlig supermakt. För mer information, kontakta föreningens ordförande Sören Wibe på 070-511 
93 90 eller se www.eukritiker.se  
 


